
Новата услуга на УЈП „Закажи средб” ви овозможува на 
брз и едноставен начин да остварите контакт со соодветниот 
даночен агент, а со цел користење на следните услуги:
•	 Општи информации (рокови, начини за пријавување и 

плаќање даноци и др.)
•	 Отворање на бизнис и регистрација на даночен обврзник
•	 Консултации за издадени даночни документи
•	 Утврдување и наплата на даноци
•	 Постапки за присилна наплата
•	 Правни прашања

Како да ја користите услугата „Закажи средб?”
1. Повикајте го Инфо центарот на УЈП на 0800 33 000 или 

закажете средба он-лајн преку kontaktcentar.ujp.gov.mk 
2. Идентификувајте се со вашето Име и презиме, ЕМБГ, 

е-пошта, телефонски број, и дополнително ако сте правно 
лице - назив и ЕДБ на субјектот.

3. Информирајте го даночниот оператор или изберете ја 
он-лајн соодветната даночна канцеларија каде сакате да 
остварите средба.

4. Изберете ја услугата за која сакате да закажете средба.
5. Изберете датум и час од слободните термини.

Доколку не сте во можност да дојдете на закажаната средба, 
потребно е истата да ја откажете или да закажете друг термин 
преку Инфо центарот 0800 33 000 или веб страницата 
kontaktcentar.ujp.gov.mk  
Ве молиме почитувајте го закажаниот термин, како би 
го намалиле времето на чекање на останатите даночни 
обврзници. 

ЗАКАЖИ СРЕДБ
со  даночен агент

Твининг проект „Подобрување на услугите на УЈП кон даночните обрзници” 


